paling sedikit 15 % x 94 kursi = 14,1 (empat belas koma satu) kursi yang 

dibulatkan ke atas menjadi 15 ( lima belas) kursi; atau 

b. Memperoleh suara sah pada Pemilu Anggota DPRD Provinsi DKI Jakarta tahun 

2009 paling sedikit 15% x suara sah yaitu 15% x 3.599.906 = 539.986  (lima 

ratus tiga puluh sembilan ribu sembilan ratus delapan puluh enam) suara 

sah. 

3. Gabungan Partai Politik yang mengajukan bakal pasangan calon dapat merupakan: 

a. gabungan Partai Politik yang memiliki kursi di DPRD Provinsi DKI Jakarta; 

b. gabungan Partai Politik yang memiliki kursi di DPRD Provinsi DKI Jakarta